Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 537/2023

Manifesta apelo à Empresa Capellini do
Consórcio BUS +, para que coloque
mais um horário (das 23horas) na linha
que liga a cidade de Americana/SP ao
bairro São Joaquim, no Município de
Santa Bárbara d’Oeste, com a saída às
23h00 da Rodoviária de Americana/SP.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este Vereador, vem sendo procurado por
moradores, estudantes de escolas e faculdades, trabalhadores em geral do nosso
município, que tem suas atividades na cidade de Americana no período noturno, que
estão pedindo a volta do horário das 23h, saindo da Rodoviária de Americana/SP,
sentido bairro Jardim São Joaquim, no Município de Santa Bárbara d’Oeste/SP para
atender suas necessidades de mobilização;

CONSIDERANDO que antes da pandemia no ano de 2020, esta linha
era até às 23h (com saída da Rodoviária de Americana) e chegava ao ponto final do
bairro Jardim São Joaquim, às 23h40, vindo pela Avenida da Saudade, Avenida Brasil,
Rua da Agricultura, Rua Limeira, Avenida Pedroso sentido Bairro 31 de Marços, Jd.
Batagim e Jd. São Joaquim e;

CONSIDERANDO que com o último ônibus com a saída da Rodoviária
às 22h, alunos de escolas e faculdades têm que sair da sala de aula antes de terminar
suas tarefas e a explicação dos professores e, trabalhadores no ramo de restaurantes
e outros serviços e atividades, também têm que sair antes do termino do expediente
para não perder o transporte coletivo.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apelo à Empresa Capellini do Consórcio BUS
+, para que coloque mais um horário (das 23horas) na linha que liga a cidade de
Americana/SP ao bairro São Joaquim, no Município de Santa Bárbara d’Oeste, com a
saída às 23h00 da Rodoviária de Americana/SP.

Também solicito que esta Moção de Apelo, seja entregue à Empresa
Capellini do Consorcio BUS +, localizado Avenida Santana, nº 1.000, Bairro Jardim
Amanda, no Município de Hortolândia – SP. CEP: 13.184-210. Aos cuidados do
gerente, o senhor Gilson Neves Grillo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de outubro de 2.023.

CARLOS FONTES
-vereador-

União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

77
11

/2
02

3
02

/1
0/

20
23

 1
4:

47
 -

 C
H

A
V

E
: E

J9
0-

42
4V

-6
11

A
-A

V
T

3

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 2 de outubro de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=EJ90424V611AAVT3, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: EJ90-424V-611A-AVT3

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

77
11

/2
02

3
02

/1
0/

20
23

 1
4:

47
 -

 C
H

A
V

E
: E

J9
0-

42
4V

-6
11

A
-A

V
T

3

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=EJ90424V611AAVT3
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EJ90424V611AAVT3
		2023-10-02T15:00:24-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura